
Real Estate Family Office seit 1963 
Mitglied unteranderem im Verband der schweizerischen Immobilienwirtschaft 
Alle Angaben, Pläne, Zeichnungen, Visualisierungen usw. sind unverbindlich. Bei sämtlichen Flächenangaben handelt es sich um ca. Masse. 
Änderungen und Zwischenvermietung bleiben vorbehalten. 
 

  
 
 
 

H17 
Grün.Stadt.See.Leben. 
Hirtenhofring 17 Luzern 

 
 

 
 
 

VERFÜGBARE WOHNUNGEN 

MIETZINSLISTE 

 

 

Wohnung Etage Zimmer Wohnfläche 
in m2 

Aussenfläche 
in m2 

Mietzins 
inkl. HKNK 

 

Status 

 

E1 
 

Erdgeschoss 
 

3.5 
 

76.6 
 

40 
 

 
 

 
 

E2 
 

 

Erdgeschoss 
 

4.5 
 

75.8 
 

40 
 
 

 
 

1OL 
 

 

1 
 

3.5 
 

76.6 
 

14.7 
 
 

 
 

1OR 
 

 

1 
 

4.5 
 

75.8 
 

14.7 
 

2'600.00    
 

2OL 
 

 

2 
 

3.5 
 

76.6 
 

14.7 
 

  
 

2OR 
 

 

2 
 

4.5 
 

75.8 
 

14.7 
 

  
 

3OL 
 

 

3 
 

3.5 
 

76.6 
 

14.7 
 

  
 

3OR 
 

 

3 
 

4.5 
 

75.8 
 

14.7 
 

  
 

AT 
 

 

4 
 

4.5 
 

115.1 
 

94.9 
 

  

 
 

 
 
🅿️          einen Einstellhallenplatz kann für CHF 140.00 dazu gemietet werden. 

   /    Ladestationen (wird auf Wunsch für Sie geprüft) 

 
 
 
Grosse Terrasse, Wintergarten oder sogar Seesicht? Die Neubau-Mietwohnungen am Hirtenhofring 
17 sind durchdacht und dank nachhaltigem Holzbau sowie einer Stromquelle auf dem Dach und 
einem Freecooling-System ein Must-have in Luzern!  
 
Wir freuen uns auf Sie. 
 
Ihr DORMEN-Team 
 
 
 

 
BERATUNG & VERMIETUNG ONLINE         DIREKT BEWERBEN 
 
DORMEN AG | 041 410 67 67 | www.dormen.ch                                                             

http://www.dormen.ch/

